

Savon koulutuskuntayhtymän jäsenkuntien esitykset kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi

Hyvitk 19.02.2025 § 13
25/00.04.02/2025

Valmistelija

vs. hyvinvoinnin palvelualuejohtaja Silja Kavilo

Ammatillinen koulutus ja sen rahoitus ovat muutoksessa. Ammatilliseen koulutukseen kohdennetut rahoitusleikkaukset edellyttävät muutoksia myös Savon koulutuskuntayhtymän opetustarjonnassa ja opiskelijamäärissä. Savon koulutuskuntayhtymän tavoitteena on kuitenkin säilyä monialaisena koulutuksen tarjoajana niin oppivelvollisille kuin jatkuvan haun kautta opiskelemaan hakeutuvillekin. Työskentely on jatkuvaa vuoropuhelua ja tarpeisiin vastaamista.

Savon koulutuskuntayhtymän keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet määritellään taloussuunnitelmassa, jonka toteuttaminen vuosille 2025-2027 aloitetaan kokoamalla omistajien näkemykset nykyisestä toiminnasta ja tulevista tarpeista.

Savon koulutuskuntayhtymän perussopimuksen 20 §:n mukaisesti taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jäsenkunnille on varattava riittävän ajoissa tilaisuus esitysten tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi ja sopeuttamiseksi jäsenkuntien toiminnallisiin tavoitteisiin ja taloudellisiin mahdollisuuksiin.

Kuntayhtymä pyytää jäsenkuntia antamaan näkemyksensä kuntayhtymän toiminnan kehittämisessä huomioitaviksi. Nykyinen talousarvio 2025 ja toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2025–2027 ovat liitteenä.

Valmistautuminen vuosien 2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelmaan käsittää myös yritysten, opiskelijoiden ja muiden sidosryhmien kuulemiset ja näkemysten kokoamiset kuntayhtymän hallituksen ja valtuuston käsittelyä varten.

Vaikutusten arviointi

-

Esittelijä

Vs. hyvinvoinnin palvelualuejohtaja Silja Kavilo

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää todeta lausuntonaan seuraavaa:

Rautavaaran kunta toteaa, että Savon koulutuskuntayhtymä on tehnyt laadukasta työtä ammatillisen koulutuksen kehittämiseksi ja pitää hyvänä, että kuntayhtymä on etupainotteisesti varautunut ammatilliseen koulutukseen kohdennetun julkisen rahoituksen määrän vähenemiseen järjestelemällä toimintaansa uudelleen ja sopeuttamalla käyttötalousmenojaan. Ammatillisen koulutuksen talousnäkymät ovat myös tulevaisuudessa haastavat, mutta alueellisiin koulutustarpeisiin on pystyttävä vastamaan myös talouden tiukentuessa. Tiivis vuoropuhelu ja yhteistyö ovat suunnitelmallisen kehitystyön kannalta avainasemassa.

Rautavaaran kunnassa toimii monipuolista ja laadukasta opetusta tarjoava lukio. Lukiossa on käynnistetty lukuvuoden 2024–2025 alussa yleislinjan lisäksi uusi lääketieteellis-luonnontieteellinen painotuslinja. Rautavaaran kunta esittää, että yhteistyömahdollisuuksia mm. kaksoistutkinnon ja painotuslinjan suhteen selvitetään. Koulutusmahdollisuuksien lisäämisessä myös oppisopimuskoulutuksen kehittäminen ja vahvistaminen erityisesti paikalliset työvoimatarpeet huomioiden on tärkeää. Rautavaaran kunnan

näkemyks on, Savon koulutuskuntayhtymän tulisi panostaa myös paikkariippumattomaan opiskeluun ja joustaviin opintopolkuihin, mikä helpottaisi opintojen suorittamista myös pidempien etäisyyksien päästä, alueilta, jossa joukkoliikennetarjonta on vähäistä.

Rautavaaran kunta pitää hyvänä, että Savon koulutuskuntayhtymä tekee vahvaa yhteistyötä alueen työ- ja elinkeinoelämän sekä omistajakuntien kanssa. Yhteistyötä on entisestään tiivistettävä, jotta koulutuksen keinoin pystytään vastamaan alueellisiin työvoimatarpeisiin. Rautavaaran kunnan näkökulmasta keskeistä olisi vahvistaa erityisesti sosiaali- ja terveysalan, kasvatusta- ja ohjausalan sekä luonto- ja ympäristöalan työvoimasaatavuutta ja ammatillista osaamista. Rautavaaran kunta pitää tärkeänä, että Savon koulutuskuntayhtymä myös aktiivisesti seuraa alueellisia elinkeinoelämän muutoksia ja pyrkii ennakoimaan alueen työvoima- ja kasvutarpeiden turvaamiseksi. Rautavaaran kunta toivoo edelleen, että Savon koulutuskuntayhtymä jalkautuu omistajakuntiinsa keskustelemaan ammatillisen koulutuksen kehittämisestä yhdessä viranhaltijoiden, päättäjien ja yrittäjien kanssa. Tämä mahdollistaa ammatillisen koulutuksen kehittämisen alueellisia tarpeita vastaavasti myös tulevaisuudessa.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.